
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JOYLDE ALVES MOREIRA 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

ALEX SANDER BARRETO DOS REIS (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
DAVI BRASIL CAETANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

SUMÁRIO 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 4 
Avisos, Editais e Notificações ....................................................................... 5 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ELOÍZA HELENA DE SOUZA 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 330 - Quarta - feira, 16 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
DECRETO Nº 2.268/18, DE 16 DE MAIO DE 2018. 

 
“Dispõe sobre a prorrogação do mandato dos membros do Conselho Municipal de 
Direitos da Pessoa com Deficiência – COMDEPEDE e dá outras providências”. 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica prorrogado excepcionalmente, até 05 de novembro de 2018, pelo prazo de 180 (centro e oitenta) dias, ou até 
que sobrevenha nova regulamentação, o mandato 2015-2017 dos representantes do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa com 
Deficiência – COMDEPEDE, relativamente aos mandatários da sociedade civil, para que democraticamente e com observância ao 
devido processo legal, sejam eleitos novos representantes em conformidade com a lei que ora se encontra em processo de alteração 
e que estabelecerá novo formato ao Conselho. 

 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a contar de 09 de maio de 2018. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

P R E F E I T O 
 
O Prefeito Municipal de Queimados no uso de suas atribuições legais, 

  RESOLVE: 
PORTARIA Nº 2025/18. DESIGNAR a servidora MICHELE OLIVEIRA MENDES, matrícula nº. 9219/05, como Tomadora de 
Adiantamento, no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
PORTARIA Nº 2026/18. DESIGNAR a servidora NILCELENE MOREIRA DA SILVA CAVALCANTE, matrícula nº. 13106/01, como 
Tomadora de Adiantamento, no âmbito da Secretaria Municipal de Governo. (Processo nº. 1780/2018/19). 

 
PORTARIA N.º 2027/18. O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade 
com a Lei Federal nº 12.587, de 3 de janeiro de 2012, 

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão destinada a auxiliar na elaboração do Plano Municipal de Mobilidade Urbana no Município de 
Queimados, a fim de dar cumprimento ao contido na Lei Federal nº 12.587/2012. 

 
Art. 2º - A Comissão de que trata o art. 1º desta Portaria será composta pelos seguintes membros: 

 
Representantes da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – SEMUTTRAN 
Antônio Almeida Silva – Secretário Municipal de Transporte e Trânsito – Mat.12.980/01  
Bethania de Souza Santana – Assessor Jurídico – Mat.13.252/01  

 
Representantes da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública 
Allan Tavares Perfeito – Subsecretario Municipal de Segurança e Ordem Pública – Mat. 12050/02 
 
Representante da Secretaria Municipal de Urbanismo 
André Soares Bianche – Subsecretário Municipal de Urbanismo – Mat. 8226/03 
Williamberg de Jesus Guimarães – Assessor de Planejamento de Infraestrutura – Mat. 11508/02 
 
Representante da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania 
Sirlene da Conceição Marquiori da Penha Costa – Coordenadora de Políticas de Pessoas com Deficiência – Mat. 8300/02  

 
Representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
Alexandre Magno Marinho – Diretor do Departamento de Desportos – Mat. 10445/02 
 
Art. 3º - São atribuições desta Comissão: 

 
I - Estudar, elaborar e propor o Plano de Mobilidade Urbana em consonância com a Lei Federal nº 12.587/2012, que instituiu as 
diretrizes da Política Nacional de Mobilidade Urbana; 
II - Realizar Audiências Públicas e outros eventos correlatos que garantam a participação da população; 
III - Elaborar diagnóstico conjunto, após amplos estudos e consulta a população para a tomada de decisões; 
IV - Emitir Relatórios sobre a metodologia adotada para a obtenção dos resultados, objetivando maiores esclarecimentos e subsídios 
em relação às decisões administrativas; e 
V - Desempenhar outras atividades correlatas. 
 
Art. 4º - A Comissão instituída por esta Portaria terá o prazo de 220 (duzentos e vinte) dias para a conclusão de seus trabalhos, 
oferecendo relatório para a tomada de decisão pelo Poder Público. 

 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 330 - Quarta - feira, 16 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 3 

 

 

*ERRATA 
PUBLICADO NO D.O.Q. N.º 265/18 DE 02/02/2018. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 1103/18. NOMEAR MAYCON PINHEIRO SILVA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de 
Expediente, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, a contar de 02/02/2018. 
Leia se: PORTARIA Nº 1103/18. NOMEAR MAYCON PINHEIRO SILVA, no cargo em comissão de Assessor Expediente, Símbolo 
CC6, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, a contar de 02/02/2018. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 1104/18. NOMEAR MARCOS ANTÔNIO MARCIANO DE CARVALHO, no cargo em comissão de Chefe 
do Setor de Expediente, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, a contar de 02/02/2018. 
Leia se: PORTARIA Nº 1104/18. NOMEAR MARCOS ANTÔNIO MARCIANO DE CARVALHO, no cargo em comissão de Assessor 
de Expediente, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, a contar de 02/02/2018. 
 
PUBLICADO NO D.O.Q. N.º 229/18 DE 15/05/2018. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 2022/17. TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 490/18, publicada no DOQ nº 243/18, que nomeou 
CRISTIANA GUIMARÃES DA SILVA, no cargo em comissão de Coordenador Geral do Centro de Referência de Assistência Social, 
Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, a contar de 03/01/2018. 
Leia-se: PORTARIA Nº 2022/18. TORNAR sem efeito a PORTARIA Nº 490/18, publicada no DOQ nº 243/18, que nomeou 
CRISTIANA GUIMARÃES DA SILVA, no cargo em comissão de Coordenador Geral do Centro de Referência de Assistência Social, 
Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, a contar de 03/01/2018. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 2023/17 LOTAR o servidor FLAVIO DA SILVA TEIXEIRA, matrícula 5704/51, Trabalhador Braçal e 
Jardineiro - SEMOB, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 15/05/2018. 
Leia-se: PORTARIA Nº 2023/18 LOTAR o servidor FLAVIO DA SILVA TEIXEIRA, matrícula 5704/51, Trabalhador Braçal e 
Jardineiro - SEMOB, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 15/05/2018. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 2024/17 LOTAR a servidora ROSANGELA MARIA TEIXEIRA, de Assessor de Zeladoria, Símbolo CC6, 
CGM, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, a contar de 15/05/2018. 
Leia-se: PORTARIA Nº 2024/18 LOTAR a servidora ROSANGELA MARIA TEIXEIRA, de Assessor de Zeladoria, Símbolo CC6, 
CGM, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, a contar de 15/05/2018. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 
 

Despachos do Prefeito 
 

Processo: 7538/2016/03. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls.41/43, e da 
Procuradoria Geral do Município, às fls. 46/47, AUTORIZO a Instauração de Sindicância Especial, em obediência ao art.142 da Lei 
1060/11. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

Secretária Municipal de Saúde
 
 
Processo: 2457/2016/20. Requerente: Josué Silva da Costa. 
Com base na manifestação da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, às fls.25, e da Procuradoria Geral do 
Município, às fls. 28, DEFIRO o pedido de ressarcimento dos valores descontados referentes às faltas injustificadas ocorridas no mês 
de fevereiro de 2016.  

 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 

 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

Secretária Chefe de Gabinete 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 9098/2017/05. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS a prestação de contas referente 
ao adiantamento concedido a servidora ANGÉLICA DOS SANTOS MARQUES BARBOSA – MAT. 6146/81 , através do processo n.º 
6686/2017/05, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 

 

Processo: 1199/2018/10. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido a servidora CRISTINA MARQUES DE SOUZA GUIMARÃES – MAT. 8369/02, através do 
processo n.º 0184/2018/10, no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 

 

AIR DE ABREU 
Controlador Geral do Município 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 330 - Quarta - feira, 16 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 4 

 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,  

  RESOLVE: 
 
ATO SEMAD Nº 086/SEMAD/18 – Tornar Público o gozo efetivo de férias da servidora CLAUDIA NERIS FERREIRA, matrícula nº 
13021/01, Assessor de Centro de Saúde, da SEMUS, no período de 15/05/2018 a 14/06/2018, pois a mesma encontrava-se de 
licença médica.  
 
ATO SEMAD Nº 087/2018. Suspender por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/06/2017 a 15/06/2017 da servidora KATIA BARBOZA MASCARENHAS, Assessor Jurídico, SEMAD, matrícula nº 9471/42, 
fixando o próximo período para 18/06/2018 a 02/07/2018. 
 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração - Matrícula n. 13423/01 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,  

  RESOLVE: 
 
Portaria nº 451/SEMAD/2018 – Processo nº 0766/2018/06 – Requerente: THIAGO DOS SANTOS LEITE - Assunto: Auxílio 
Natalidade - Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, INDEFIRO o pedido de Auxílio Natalidade para o servidor 
THIAGO DOS SANTOS LEITE – Enfermeiro – matrícula nº 13263/01, conforme despacho, as fls. 11, nos termos do art. 195 da Lei 
1060/2011. 
 
Portaria nº 453/SEMAD/2018 – Processo nº 3060/2017/05 – Processo n. 3060/2017/05.  Com base no parecer da Assessoria 
Jurídica/SEMAD às fls. 21 e parecer jurídico da PGM às fls. 29, torno sem efeito a Portaria nº 0026/SEMAD/2018, publicada no 
DOQ 248, em 10/01/2018 
 
Portaria nº 454/SEMAD/2018. Processo nº 3060/2017/05- Com base no parecer jurídico  da PGM às fls. 29, INDEFIRO o pedido de 
Auxílio Natalidade formulado por ALICE SOUZA FIRMO PEREIRA – Professora II – matrícula nº 11093/01,  conforme despacho da 
Assessoria Jurídica/ SEMAD, as fls. 21, nos termos do art. 195 da Lei 1060/2011. 
 
Portaria nº 455/SEMAD/2018. Processo nº 0147/2018/06 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMUS, fls. 08 e 
manifestação da Gestora da Pasta às fls. 09, INDEFIRO o pedido inicial para concessão de Licença para fins de Estudos, da 
requerente KELLY ELINA FIGUEIRA DE OLIVEIRA. 

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

Secretário Municipal de Administração - Matrícula n. 13423/01 
 

Atos do Poder Legislativo 
 
ATO Nº 018/2018. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 parágrafo primeiro do REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 25ª 
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 16 DE MAIO DE 2018: 
 
REQUERIMENTO: 043/2018 
AUTOR: VEREADOR JACKSON 
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS SRS.” 
JADER VALADÃO ALVES DE SOUZA 
RICARDO ARAÚJO DE SOUZA 
ANTÔNIO FERREIRA 
 
REQUERIMENTO: 044/2018 
AUTOR: VEREADORA ELOÍZA HELENA 
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO” A ILMA. SRA. CRISTIANE CRUZ DE OLIVEIRA – 
DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANA MARIA DOS SANTOS PEROBELLI. 
 
REQUERIMENTO: 045/2018 
AUTOR: VEREADORA DRA. FÁTIMA  
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO” AOS ILMOS. SRS.  
ROMILDO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 
MARCO ANTÔNIO VICENTE DOS SANTOS 
ANDREA CRISTINA EDVALDO DE ALMEIDA 
CLAUDIO ROGERIO NUNES FERNANDES  

Queimados, 16 de Maio de  2018 

Milton Campos Antônio 
Presidente 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 330 - Quarta - feira, 16 de Maio de 2018 - Ano 02 - Página 5 

 

 

ATO Nº 019/2018 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; PUBLIQUE-SE a nova composição das COMISSÕES PERMANENTES da CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS: 
 

COMISSÕES PERMANENTES 2017-2018 
 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
Presidente – PROF. NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
Vice-Presidente – JOÃO PEDRO LEMOS 
Vogal – UBIRAJARA GOMES DA CRUZ – BIRA BIRINHA 

 
COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, MEIO AMBIENTE E TRANSPORTES. 
Presidente – WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO – WILSINHO 3 FONTES 
Vice-Presidente – ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA – TUNINHO VIRA VIROU 
Vogal – ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 

 
COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, TURISMO, ESPORTE  E DIREITOS DO CIDADÃO 
Presidente – ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS  
Vice-Presidente – JACKSON PINTO DA SILVA 
Vogal – PROF. LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES – PROF. MONTEIRO 
COMISSÃO DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
Presidente – PROF. NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
Vice-Presidente – JACKSON PINTO DA SILVA 
Vogal – ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS  

 
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, DA MULHER E DE PROTEÇÃO A DIVERSIDADE DE GÊNERO 
Presidente – ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA – TUNINHO VIRA VIROU 
Vice-Presidente – ELOÍZA HELENA DE SOUZA                              
Vogal – PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE – PAULINHO TUDO A VER 

 
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA                                     
Presidente – JACKSON PINTO DA SILVA 
Vice-Presidente – ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
Vogal – PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE – PAULINHO TUDO A VER 
 
COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
Presidente – ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA - CINEI 
Vice-Presidente – JOÃO PEDRO LEMOS 
Vogal – PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS - PAULO BARATA 

 
COMISSÃO DE EDUCAÇÃO 
Presidente – ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA – TUNINHO VIRA VIROU 
Vice-Presidente – LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES – PROF. MONTEIRO 
Vogal – LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA – TARUGA 
 

Queimados, 16 de Maio de  2018. 
Milton Campos Antônio 

Presidente 
 

Avisos, Editais e Notificações 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
ERRATA 

PREGÃO PRESENCIAL N°05.2018 
OBJETO: Contratação de instituição financeira para execução de serviços de pagamento da folha de pessoal, de fornecedores, de 
prestadores de serviços/obras, arrecadação e repasse de tributos e demais receitas em regime de exclusividade, e outros sem 
regime de exclusividade, realizados pela Prefeitura Municipal de Queimados. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7102 / 2017 / 03. 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro, das 10:00 às 12:00 horas e 13:00 
às 15:00 horas, mediante a entrega de( uma ) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa, até 48 (quarenta e oito) 
horas úteis antes da data da licitação, conforme Item 1.4 do Edital. 
ONDE SE LÊ: DATA: 28/05/2018 HORA: 10:00h. 
LEIA-SE: DATA: 30/05/2018 HORA: 10:00h 

Tatiane Galvão Lucas  
Pregoeira 

 

 


